
 

 

 
Číslo Smlouvy klienta (SÚRAO): SO2021-066 

 
Smlouva o poskytování právních služeb 

 
uzavřená mezi: 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 
se sídlem Dlážděná 1004/6, 110 00 Praha 1,  
IČO: 66000769, DIČ: CZ66000769 
zastoupená panem JUDr. Janem Prachařem, ředitelem 

(dále jen „klient“) 

 

 
a 
 
Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Opletalova 1015/55, PSČ 110 00 
IČO: 29143608, DIČ: CZ29143608 
zastoupená Mgr. Janem Kořánem, jednatelem a advokátem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 203759 
bankovní spojení: Fio banka, a.s.,  

č. ú. 256647182/2010 
 (dále jen též "advokát ") 

 
 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné shody o všech níže uvedených 
skutečnostech dohodli na uzavření 

této 
 

smlouvy o poskytování právních služeb: 
 
 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zajištění kvalitních právních služeb, poskytovaných advokátem ve 

prospěch klienta k ochraně práv a zájmů klienta za podmínek stanovených právními předpisy a 
touto smlouvou a při dodržení všech povinností advokáta stanovených zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), a prováděcími předpisy 
k zákonu o advokacii včetně stavovských předpisů vydaných Českou advokátní komorou, a to za 
dohodnutou úplatu (odměnu). 

2. Všechna ustanovení této smlouvy budou interpretována v souladu s odstavcem 1 tohoto článku. 
 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb souvisejících s projektem EURAD 2 



 

Stránka 2 z 4 
 

advokátem klientovi. 
2. Rozsah poskytovaných právních služeb se řídí požadavky klienta. 
 
 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Při poskytování právních služeb se advokát řídí pokyny klienta. 
2. Advokát je povinen upozornit klienta na zřejmě nevhodné pokyny, jakož i na pokyny, jejichž 

důsledky by mohly být spojeny se značným rizikem pro klienta. 
3. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi nebo jí určené osobě včas potřebnou součinnost při 

poskytování právních služeb, zejm. poskytnout včasné a pravdivé, úplné a přehledné informace, 
označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny a jiné podklady. 

4. Právní služby jsou klientovi poskytovány prostřednictvím advokátů – společníků advokátní 
kanceláře, prostřednictvím spolupracujících advokátů a/nebo prostřednictvím advokátních 
koncipientů. V případech, kdy je to možné, mohou být služby advokátní kanceláře zajištěny i 
prostřednictvím jiných pracovníků advokátní kanceláře, např. v případě nahlédnutí do spisu soudu 
apod. 

5. Advokát je povinen postupovat v souladu se zákonem o advokacii, chránit a prosazovat práva a 
oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Oprávněné zájmy klienta mají přednost před 
vlastními zájmy advokáta i před jeho ohledem na jiné advokáty či advokátní koncipienty. Advokát 
je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat všechny zákonné prostředky a v jejich 
rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

6. Advokát je oprávněn v souvislosti s plněním této smlouvy zadávat provádění expertiz, posudků, 
úředních překladů a vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování 
právních služeb. Za stejných okolností může advokát objednat odbornou konzultaci třetích osob. 
Klient je povinen uhradit pouze takové náklady vynaložené advokátem podle tohoto odstavce, které 
s ohledem na povahu věci byly advokátem účelně vynaloženy, o jejichž vynaložení klient advokáta 
požádal nebo jejichž vynaložení klient odsouhlasil. 

7. Advokát je vázán povinností mlčenlivosti a je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi. Advokát 
je povinen zajistit dodržení této povinnosti mlčenlivosti také ze strany všech osob, jejichž 
prostřednictvím, v souladu s odst. 4 tohoto článku, poskytuje právní služby klientovi. Advokát je 
povinen přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně důvěrných informací. Advokát 
je povinen informace a poznatky získané při plnění této smlouvy, na které se vztahuje uvedená 
povinnost mlčenlivosti, nevyužívat při poskytování právních služeb jiným klientům, ledaže k tomu 
klient udělí výslovný souhlas. Tyto povinnosti jsou pro advokáta závazné i poté, kdy smlouva 
pozbude účinnosti. V případě porušení závazku zachování mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací ze strany subdodavatele advokáta je klientovi za toto porušení odpovědná v plném 
rozsahu advokát. 

8. Advokát poskytne na žádost klienta zprávu o postupu plnění dle této smlouvy. Tato zpráva může 
být poskytnuta i ústně, telefonicky či e-mailem. 

9. Advokát, resp. osoby, jejichž prostřednictvím, v souladu s odst. 4 tohoto článku, poskytuje právní 
služby klientovi, jsou při cestách spojených s poskytováním právních služeb klientovi oprávněny 
používat osobní motorové vozidlo a další prostředky hromadné i individuální dopravy. Náklady 
vynaložené advokátem dle tohoto odstavce hradí v plném rozsahu klient. 

10. Advokát v souladu s § 24 zákona o advokacii odpovídá klientovi za újmu, kterou mu způsobil, resp. 
kterou mu způsobily osoby, jejichž prostřednictvím, v souladu s odst. 4 tohoto článku, poskytuje 
právní služby klientovi, v souvislosti s výkonem advokacie. Advokát je pro případ odpovědnosti za 
újmu podle tohoto odstavce pojištěn na 400.000.000,-- Kč. 

11. Advokát a klient se dohodli, že povinnost k náhradě újmy se vztahuje toliko na újmu na jmění 
(škodu), nikoli na nemajetkovou újmu, pokud tak nestanoví zvláštní zákon. 

12. Advokát a klient se ve smyslu § 2898 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších přepisů, dohodli na omezení odpovědnosti advokáta za újmu způsobenou klientovi 



 

Stránka 3 z 4 
 

z nedbalosti (nikoli tedy úmyslně či z hrubé nedbalosti), a to do výše přijaté odměny dle této 
smlouvy. 

 
 
 

Čl. 4 
Odměna za poskytování právních služeb 

 
1. Klient je povinen platit za poskytované právní služby – pokud si smluvní strany pro konkrétní případ 

výslovně nedohodnou jinak - smluvní časovou odměnu ve výši xxxx,- Kč (xxx xxxxxx xxxx xxx 
korun českých) za každou hodinu poskytovaných právních služeb; pokud nebude rozsah právních 
služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za 
každých započatých patnáct (15) minut.  

2. Advokát má nárok na náhradu ve výši 50% sazby hodinové odměny (odst. 1) za každou hodinu 
promeškaného času stráveného cestou podniknutou v souvislosti s poskytováním právních služeb 
podle této smlouvy, popř. za čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem 
nebo jiným orgánem; pokud nebude rozsah promeškaného času v celých hodinách, pak se ve 
vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část náhrady za každých započatých patnáct (15) 
minut. 

3. K odměně podle odst. 1 a 2 se připočte DPH dle platných předpisů. Odměna je splatná vždy 
souhrnně za kalendářní měsíc pozadu na základě daňového dokladu - faktury advokáta, a to ve 
prospěch účtu advokáta uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo jiného účtu advokáta, který 
advokát klientovi písemně specifikuje. Advokát je povinen při vyúčtování odměny předložit klientovi 
věcnou a časovou specifikaci poskytnutých právních služeb za příslušný měsíc. Pokud na základě 
této smlouvy souběžně poskytuje právní služby více osob, náleží advokátovi odměna ve vztahu ke 
každé takové osobě samostatně.  

4. Advokát je povinen na požádání klienta sdělit klientovi předpokládaný časový rozsah poskytování 
právních služeb při poskytnutí konkrétní právní služby. Advokát je povinen předem písemně či e-
mailem upozornit klienta na podstatné překročení původně odhadnutého rozsahu právních služeb 
a projednat s ním důvody změny.  

5. Advokát a klient se dále mohou dohodnout na paušální odměně za poskytnutí určité právní služby. 
V takovém případě se ustanovení odstavce 1 neuplatní. 

6. Spočívá-li poskytování právních služby v zastupování před soudy a mimosmluvní odměna, jejíž 
náhradu soud klientu případně pravomocně přizná, bude vyšší než odměna podle odst. 1, pak se 
odměna advokáta dle odst. 1 o tento rozdíl zvyšuje. 

7. Klient se zavazuje nahradit advokátovi výdaje účelně a prokazatelně vynaložené v souvislosti 
s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní 
výdaje, telekomunikaci a poštovní styk, opisy, znalecké posudky a překlady. K výdajům se připočítá 
DPH podle platných předpisů. 

8. Smluvní strany předpokládají, že odměna za služby dle této smlouvy nepřesáhne částku 150.000,- 
Kč bez DPH. 

 
 

Čl. 5 
Poskytování právních služeb a podklady pro ně 

 
1. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi nebo jím určené osobě včas potřebnou součinnost při 

poskytování právní služby, zejména poskytnout včasné a pravdivé, úplné a přehledné informace, 
označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny a jiný materiál. 

2. Klient se tímto zavazuje udělit advokátovi plnou moc pro uskutečňování všech úkonů potřebných 
k řádnému poskytování právních služeb dle této smlouvy.  

3. Advokát je oprávněn zadávat provádění expertíz, posudků, úředních překladů a vyžadovat úřední 
stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní služby. Za stejných okolností může 
advokát objednat odbornou konzultaci. Klient je povinen uhradit pouze takové náklady vynaložené 
advokátem podle tohoto odstavce, které s ohledem na povahu věci byly advokátem účelně 



 

Stránka 4 z 4 
 

vynaloženy nebo o jejichž vynaložení klient advokáta požádal, a které mu budou advokátem 
prokázány. 

4. Advokát je při cestách spojených s poskytováním právních služeb klientovi oprávněn používat 
osobní motorové vozidlo a další prostředky hromadné i individuální dopravy. 

 
Čl. 6 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu 
s ustanovením §6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu vzájemnou dohodou nebo výpovědí. 
3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
4. Obě smluvní strany tímto shodně projevují svoji vůli, aby se touto smlouvou řídily i jejich závazky 

a práva vzniklé na základě poskytování právních služeb advokátem klientovi před uzavřením této 
smlouvy. 

 
 

Čl. 7 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. 
2. Obě strany smlouvy si tímto vzájemně udělují souhlas ke komunikaci elektronickou poštou (e-mail) 

s tím, že akceptují případná rizika z toho plynoucí. 
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma se 

vyžaduje i pro právní úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu. 
4. Tato smlouva se uzavírá ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
 
 
 
 
V Praze dne …3.8. 2021 

 
V Praze dne 4.8.2021 
elektronicky  

elektronicky 
 
 
____________________________ 
 

 
Mgr. Jan Kořán 
 
____________________________ 
 

Klient Advokát 
  

 


